

РІШЕННЯ
разової спеціалізованої вченої ради ДФ 35.725.108
про присудження ступеня доктора філософії

Здобувач ступеня доктора філософії Тетяна Валентинівна БУРДІНА, 1983 року народження, громадянка України, освіта вища: у 2005 році закінчила Львівський національний університет імені Івана Франка і отримала повну вищу освіту за спеціальністю «Правознавство» та здобула кваліфікацію магістра права, працює на посаді викладача ВСП «Технологічний фаховий коледж Національного університету «Львівська політехніка» та на посаді асистента кафедри психології філософського факультету Львівського національного університету імені Івана Франка (за сумісництвом), виконала акредитовану освітньо-наукову програму «Право».

Разова спеціалізована вчена рада ДФ 35.725.108, утворена наказом Львівського державного університету внутрішніх справ, Міністерство внутрішніх справ України, м. Львів від 19 серпня 2024 року № 276, у складі:

**Голови разової
спеціалізованої вченої ради:**

Микола КАРЧЕВСЬКИЙ, доктор юридичних наук, професор, професор кафедри кримінального права і кримінології факультету № 1 Інституту з підготовки фахівців для підрозділів Національної поліції Львівського державного університету внутрішніх справ.

Рецензентів:

Олексій АВРАМЕНКО, кандидат юридичних наук, доцент, доцент кафедри кримінального права і кримінології факультету № 1 Інституту з підготовки фахівців для підрозділів Національної поліції Львівського державного університету внутрішніх справ;

Степан БУРДА, кандидат юридичних наук, доцент, доцент кафедри кримінального права і кримінології факультету № 1 Інституту з підготовки фахівців для підрозділів Національної поліції Львівського державного університету внутрішніх справ.

Офіційних опонентів:

Тетяна НІКІФОРОВА, кандидат юридичних наук, доцент, доцент кафедри кримінального права та процесу юридичного факультету Хмельницького університету управління та права імені Леоніда Юзькова;

Олена РИГІНА, кандидат юридичних наук, доцент, доцент кафедри історії держави, права та

політико-правових учень юридичного факультету
Львівського національного університету імені
Івана Франка,

на засіданні «22» жовтня 2024 року прийняла рішення про присудження ступеня доктора філософії з галузі знань 08 «Право» Тетяні БУРДІНІЙ на підставі публічного захисту дисертації «Заходи заохочення і стягнення, які застосовуються до неповнолітніх осіб, засуджених до позбавлення волі, та їх ефективність» за спеціальністю 081 «Право».

Дисертацію виконано у Львівському державному університеті внутрішніх справ (кафедра кримінального права і кримінології факультету № 1 Інституту з підготовки фахівців для підрозділів Національної поліції), Міністерство внутрішніх справ України, м. Львів.

Науковий керівник: МАРМУРА Олег Зіновійович, кандидат юридичних наук, доцент кафедри кримінального права і кримінології факультету № 1 Інституту з підготовки фахівців для підрозділів Національної поліції Львівського державного університету внутрішніх справ.

Дисертацію подано у вигляді спеціально підготовленого рукопису, який містить науково-обґрунтовані теоретичні та практичні результати досліджень, характеризується єдністю змісту, точністю викладення матеріалу та свідчить про особистий внесок авторки в науку. Дисертаційна робота є завершеною науковою працею, у якій проведено дослідження теоретичних засад і практичних особливостей застосування заходів заохочення і стягнення до неповнолітніх осіб, засуджених до позбавлення волі, а також проблеми виявлення їх ефективності, котре, відтак, містить пропозиції щодо удосконалення кримінально-виконавчого законодавства у цій сфері та практичні рекомендації стосовно ефективізації застосування таких заходів.

Дисертація виконана державною мовою та відповідає вимогам до оформлення дисертації, затвердженим наказом Міністерства освіти і науки України від 12 січня 2017 року № 40, та Порядку присудження ступеня доктора філософії та скасування рішення разової спеціалізованої вченої ради закладу вищої освіти, наукової установи про присудження ступеня доктора філософії, затвердженого Постановою Кабінету Міністрів України від 12 січня 2022 р. № 44.

Аспірантка має 14 наукових публікацій за темою дисертації, з них 8 статей у фахових наукових виданнях України категорії «Б», зокрема:

1. Бурдіна Т.В. Виправлення і ресоціалізація неповнолітніх ув'язнених як критерій ефективності застосовуваних до них заходів заохочення і стягнення. *Аналітично-порівняльне правознавство*. 2023. № 4. С. 301–312. (URL: <http://journal-app.uzhnu.edu.ua/article/view/287283/281190>)

2. Бурдіна Т.В. Деякі особливості порядку застосування заходів заохочення та процедури застосування заходів стягнення щодо неповнолітніх ув'язнених. *Вісник Львівського університету. Серія юридична*. 2024. Випуск 78. С. 318–330. (URL: <http://publications.lnu.edu.ua/bulletins/index.php/law/article/view/12277/12621>)

3. Бурдіна Т.В. Міжнародні стандарти процедури застосування до неповнолітніх ув'язнених заходів дисциплінарного впливу. *Вісник Львівського*

університету. *Серія юридична*. 2021. Випуск 73. С. 131–139. (URL: <http://publications.lnu.edu.ua/bulletins/index.php/law/article/view/11380/11713>)

4. Бурдіна Т. В. Особливості та дискусійні аспекти підстав застосування заходів заохочення до неповнолітніх ув'язнених. *Аналітично-порівняльне правознавство*. 2024. № 2. С. 553–563. (URL: <http://journal-app.uzhnu.edu.ua/article/view/303699/295736>)

5. Бурдіна Т. В. Поняття, сутність і значення заохочень, що застосовуються до осіб, засуджених до позбавлення волі. *Вісник Львівського університету. Серія юридична*. 2022. Випуск 74. С. 166–175. (URL: <http://publications.lnu.edu.ua/bulletins/index.php/law/article/view/11589/11913>)

6. Бурдіна Т. В. Поняття, сутність і значення заходів стягнення, що застосовуються до неповнолітніх осіб, засуджених до позбавлення волі. *Вісник Львівського університету. Серія юридична*. 2022. Випуск 75. С. 153–160. (URL: <http://publications.lnu.edu.ua/bulletins/index.php/law/article/view/11690/12017>)

7. Бурдіна Т. В. Сутність, мета і значення заходів дисциплінарного впливу, що застосовуються до неповнолітніх осіб, засуджених до позбавлення волі. *Вісник Львівського університету. Серія юридична*. 2023. Випуск 76. С. 198–205. (URL: <http://publications.lnu.edu.ua/bulletins/index.php/law/article/view/11809/12175>)

8. Бурдіна Т. В. Юридичні та психологічні засади методики дослідження ефективності заходів дисциплінарного впливу, які застосовуються до неповнолітніх осіб, засуджених до позбавлення волі. *Вісник Львівського університету. Серія юридична*. 2021. Випуск 72. С. 113–121. (URL: <http://publications.lnu.edu.ua/bulletins/index.php/law/article/view/11204/11512>)

У дискусії взяли участь (голова, рецензенти, офіційні опоненти, інші присутні) та висловили зауваження:

1. Микола КАРЧЕВСЬКИЙ, доктор юридичних наук, професор, професор кафедри кримінального права і кримінології факультету №1 Інституту з підготовки фахівців для підрозділів Національної поліції Львівського державного університету внутрішніх справ. Без зауважень.

2. Олексій АВРАМЕНКО, кандидат юридичних наук, доцент, доцент кафедри кримінального права і кримінології факультету № 1 Інституту з підготовки фахівців для підрозділів Національної поліції Львівського державного університету внутрішніх справ. Без зауважень.

3. Степан БУРДА, кандидат юридичних наук, доцент, доцент кафедри кримінального права і кримінології факультету №1 Інституту з підготовки фахівців для підрозділів Національної поліції Львівського державного університету внутрішніх справ. Без зауважень.

4. Тетяна НІКІФОРОВА, кандидат юридичних наук, доцент, доцент кафедри кримінального права та процесу юридичного факультету Хмельницького університету управління та права імені Леоніда Юзькова. Без зауважень.

5. Олена РИГІНА, кандидат юридичних наук, доцент, доцент кафедри історії держави, права та політико-правових учень юридичного факультету Львівського національного університету імені Івана Франка. Без зауважень.

Результати відкритого голосування:

«За» 5 членів ради,

«Проти» 0 членів ради.

На підставі результатів відкритого голосування разова спеціалізована вчена рада ДФ 35.725.108 присуджує Тетяні БУРДІНІЙ ступінь доктора філософії з галузі знань 08 «Право» за спеціальністю 081 «Право».

Відеозапис трансляції захисту дисертації додається.

Голова разової
спеціалізованої вченої ради

доктор юридичних наук, професор _____ Микола КАРЧЕВСЬКИЙ

